

平成27年度事業報告書

(平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで)

特定非営利活動法人 ねこManma

1 事業の成果

昨年同様、個人の給餌ボランティアさんとのコミュニケーションを大切にしています。写真展の開催やイベント等に参加し、適正飼育の啓発とともに当会の活動を広めるための活動も行いました。

6月に管理している地域猫のノミダニ駆除(11匹)を一斉に行いました。

(第五期27年度は3匹の不妊手術実施)

27年度の引取猫数は15匹(内、愛護センターからのレスキュー3匹)、そのうち14匹を譲渡、1匹は病状の悪化により死亡しました。在籍猫は7匹です。

また今年度はSNSを利用して、個人で猫を保護している方に協力し里親募集をお手伝いしました。

写真展の開催とイベント参加もできました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
普及推進事業	猫の去勢・避妊手術、ワクチン等予防措置、ライフチップ設置	27年4月1日～28年3月31日	福山市内	8人		700,717

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
なし					

注1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載してください。

2 2の(1)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載してください。

3 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載してください。

4 2の(2)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載し、該当する事業を行わなかった場合は記載する必要はありません。

5 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

27年度 活動計算書

平成27年4月1日 から 平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	72,000	0	72,000
賛助会員受取会費	25,500	0	25,500
2 受取寄付金			
受取寄付金	719,162	0	719,162
3 その他の収益			
受取利息	99	0	99
経常収益計	816,761	0	816,761
II 経常費用			
1 事業費			
(1) その他経費			
普及推進費	700,717	0	700,717
その他計	700,717	0	700,717
事業費計	700,717	0	700,717
2 管理費			
(1) その他経費			
事務費	53,242	0	53,242
消耗品	15,328	0	15,328
租税公課	900	0	900
通信費	3,000	0	3,000
雑費	13,000	0	13,000
その他経費計	85,470	0	85,470
管理費計	85,470	0	85,470
経常経費計	786,187	0	786,187
当期経常増減額	30,574	0	30,574
税引前当期正味財産増減額	30,574	0	30,574
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	30,574	0	30,574
前期繰越正味財産額			409,741
次期繰越正味財産額			440,315

27年度 貸借対照表
平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	477,515		
流動資産合計		477,515	
資産合計			477,515
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	43,200		
流動負債合計		43,200	
負債合計			43,200
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		409,741	
当期正味財産増加額(減少額)		30,574	
正味財産合計			440,315
負債及び正味財産合計			483,515

平成27年度 特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録

平成28年 3月31日現在

特定非営利活動法人 ねこManma

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	96,224		
預金 ゆうちょ銀行	225,448		
ゆうちょ貯金事務センター	43,500		
もみじ銀行	1,000		
東京三菱銀行	111,343		
預金合計	381,291		
未収入金	6,000		
流動資産合計		483,515	
資産合計			483,515
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 事務費	43,200		
流動負債合計		43,200	
負債合計			43,200
正味財産			440,315